
Kopā varam palīdzēt!

07.11.2024

B I E D R Ī B A

LATVIJAS SARKANAIS KRUSTS

Uldis Līkops, 
Ģenerālsekretārs

2.pielikums

Valmieras novada pašvaldības

domes 31.10.2024. lēmumam

Nr.618 (protokols Nr.16, 17.§)



07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!

LSK vēsture

J18. NOVEMBRIS, 1918
Proklamēta Latvijas 

Republika

J18. NOVEMBRIS, 1918
Dibināta biedrība 

«Latvijas Sarkanais Krusts» (LSK)

J1922
Izveidotas LSK Jaunatnes un 
žēlsirdīgo māsu apvienības

10. JANVĀRIS, 1923
LSK tiek uzņemta Starptautiskajā Sarkanā 
Krusta komitejā (SSKK), tagad federācijā

1940
LSK vardarbīgi tiek 

iekļauta PSRS/SK/SP, LSK 
īpašumi tiek nacionalizēti

26. APRĪLIS, 1991
LSK XI Kongress atjauno LSK darbību, 
atzīstot to par 1918. gadā dibinātās 

biedrības saistību un tiesību pārmantotāju

NOVEMBRIS, 1991
LSK tiek atjaunota, iekļauta SSKK 
un Starptautiskajā Sarkanā Krusta 
un Sarkanā Pusmēness federācijā

20. NOVEMBRIS, 2018
LSK atzīmē savu 100. 

gadadienu

OKTOBRIS, 2023
LSK Jaunatne atzīmē savu 

100. gadadienu
LSK dibināšana, 1918 LSK Solferino, 2018 LSK 100-gade, 2018



7 kustības pamatprincipi

07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!

Lai saglabātu vispārēju uzticību, SSKSP 
kustība nenostājas nevienā kara darbībā 
iesaistītā pusē un nepiedalās politiska, 
rasistiska, reliģiska vai ideoloģiska rakstura 
strīdos.

Starptautiskā SKSP kustība starptautiskā un nacionālā 
līmenī cenšas novērst un atvieglot cilvēku ciešanas, lai arī 
kur tās atrastos. Tās mērķis ir aizsargāt dzīvību un 
veselību, nodrošinot cieņu pret cilvēku un veicinot 
savstarpēju sapratni, draudzību, sadarbību un ilgstošu 
mieru.

Kustība nediskriminē indivīdus uz 
nacionalitātes, rases, reliģiskās piederības, 
stāvokļa sabiedrībā vai politisko uzskatu 
pamata. Tā cenšas mazināt cilvēku 
ciešanas, vadoties tikai no viņu 
vajadzībām.

Darbojoties kā valsts palīgs humānās palīdzības jomā, nacionālā 
biedrība saskaņā ar attiecīgās valsts likumiem vienmēr saglabā 
autonomiju un rīkojas saskaņā ar kustības darbības 
pamatprincipiem.

Katrā valstī ir tikai viena SKSP 
palīdzību visā valsts teritorijā.

SSKSP kustība, kurā visām 
nacionālajām biedrībām ir vienāds 
statuss, atbildība un pienākums 
savstarpēji palīdzēt, aptver visu 
pasauli.

Sarkanais Krusts ir brīvprātīga 
palīdzības kustība, kuras darbību 
nevada vēlme gūt materiālu 
labumu.



07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!

Programmas, pakalpojumi, cilvēkresursi

Sociālie centri Pirmā palīdzība un ārkārtas situācijas

Aprūpe mājās Specializētais transports

Veselības aprūpe mājās Humānā palīdzība

Tehniskie palīglīdzekļi Veselības veicināšana

Sociālā iekļaušana Meklēšanas dienests

Starptautiskā sadarbība Palīdzība bēgļiem

Higiēnas centri Asinsdonori

Ukrainas civiliedzīvotāju 
izmitināšanas vieta

Eiropas Sociālā 
fonda plus 
programma

Cilvēkresursi
Ap 2000 biedru, 6 reģionālās komitejas, vairāk 
kā 2300 darbinieku, 1000 brīvorātīgo, 90 
vietējo nodaļu, ieskaitot 13 LSK Jaunatnes 
nodaļas



07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!

Sociālā atbalsta pakalpojumi



Sociālā atbalsta pakalpojumi

07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!

SOCIĀLIE CENTRI
LSK pārziņā ir sociālās aprūpes, rehabilitācijas, krīzes, dienas centri, daudzfunkcionāls 
centrs bērniem un jauniešiem, īslaicīgās uzturēšanās mītne, nakts patversmes un 
atskurbtuves, kur LSK darbinieki un brīvprātīgie ik dienas sniedz nepieciešamo palīdzību.

APRŪPE MĀJĀS 
Aprūpe mājās LSK nodrošina personām, kas vecuma, garīgas attīstības vai fiziska  
rakstura traucējumu dēļ nevar pilnībā veikt ikdienas mājas darbus, personisko 
aprūpi pašu spēkiem. Mājas aprūpe nodrošina iespēju vecumdienas pavadīt 
ierastajā  vidē.

PALĪGLĪDZEKĻU NOMA 
LSK piedāvā iespēju nomāt tehniskos palīglīdzekļus, piemēram kruķus, spieķus, 
pārvietošanās līdzekļus, invalīdu ratiņus u. c. LSK komiteju un nodaļu cilvēki 
pieņem lēmumus par palīglīdzekļu piešķiršanu ar  samazinātu maksu vai bez 
nomas maksas.

SPECIALIZĒTAIS TRANSPORTS 
LSK Rīgā, daudzās Latvijas teritorijās un ārvalstīs sniedz specializētā 
transporta pakalpojumus cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, kustību 
traucējumiem utt.

HUMĀNĀS PALĪDZĪBAS PUNKTI 
LSK darbojas kā palīgs valstij humānās palīdzības jomā un savu iespēju robežās 
sniedz atbalstu sociāli mazaizsargātajiem iedzīvotājiem, kas ikdienā nespēj 
nodrošināt pamatvajadzības (pārtika, apģērbs, mācību grāmatas u.tml.), kā arī 
sociālajā jomā strādājošajām iestādēm.

ZEMO CENU VEIKALI 
LSK komitejās pieejami zemo cenu veikali, kur iedzīvotājiem iespējams 
iegādāties  apģērbu, apavus un citas sadzīvē nepieciešamās lietas par 
pazeminātām (simboliskām) cenām.

ĢIMENES ASISTENTA PAKALPOJUMS 
LSK nodrošina ģimenes asistenta pakalpojumu  — tas ir sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums personas dzīvesvietā, kas personai nodrošina atbalstu sociālo 
prasmju un iemaņu apgūšanā: bērnu aprūpē un audzināšanā, patstāvīgas  dzīves 
uzsākšanā, mājsaimniecības vadīšanā, nodarbinātības jautājumu risināšanā.

SOCIĀLĀS IEKĻAUŠANAS AKTIVITĀTES
Atbalsta personu programmas mērķis ir sagatavot diskriminācijas un sociālās 
atstumtības riskam pakļautus cilvēkus, sniedzot tiem gan ikdienas praktisku 
atbalstu, gan palīdzību sociālo jautājumu risināšanā, gan pārstāvot viņu tiesības un 
intereses.

HIGIĒNAS CENTRI
Tajos trūcīgajām un sociāli mazāk aizsargātajām iedzīvotāju grupām ir iespēja 
rūpēties par savu higiēnu – centros ir pieejama duša, veļas mazgāšanas un citi 
pakalpojumi



2023. gada rezultāti

07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!



LSK Palīdzība Ukrainas civiliedzīvotājiem Latvijā un Ukrainā

07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!

SOCIĀLAIS ATBALSTS, HUMĀNĀ PALĪDZĪBA
Apģērbs, apavi, sadzīves lietas, rotaļlietas, pārtikas, higiēnas, skolas 
piederumu pakas. Tehniskie palīglīdzekļi, zemo cenu veikali. Informatīvais, 
konsultatīvais atbalsts.

IZMITINĀŠANAS CENTRI
Aizkraukles un Rēzeknes novados darbojas 2 Ukrainas civiliedzīvotāju 
izmitināšanas centri, kur pieejams arī sociālā darbinieka un citu speciālistu 
atbalsts. 

PALĪDZĪBA IEDZĪVOTĀJIEM UKRAINĀ
Naudas pārskaitījumi Starptautiskajai SKSP federācijai, Starptautiskajai SK 
Komitejai un Ukrainas SK, starpvalstu pieredzes apmaiņa, un dalība humānās 
palīdzības kravu nosūtīšanā uz Ukrainu.

INTEGRĀCIJAS AKTIVITĀTES, LATVIEŠU VALODAS APGUVE
Kultūrorientācija, mācības, ekskursijas, meistarklases, radošās darbnīcas, 
nometnes, pieredzes apmaiņas. Valodu kursi: pieaugušajiem A1 līmenī, valodu 
dienas bērniem, atbalsts mācību procesā.

ĪSTENOTIE PROJEKTI

EU4Health

Ukrainas krīzes un tās ietekmēto 
valstu ārkārtas programma Latvijā 

Kultūras ceļi Latvijā

Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem 
Latvijā



Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs «Seda»

07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!

Parka iela 23, Seda, Valmieras novads, 
LV – 4728

sniedz sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus 
pilngadīgām personām un personām ar 
invaliditāti.

Centrs paredzēts līdz 55 iemītniekiem

Maksa par pakalpojumu sākot ar 
2024.gada 1.janvāri – 31,80 eiro 
diennaktī.



2023.gadā sniegtie pakalpojumi

07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!

Sniegti pakalpojumi 56 klientiem, t.sk.:

Valmieras novada pašvaldības 37 
klientiem;

19 citu novadu pašvaldību klientiem



Darbinieki

07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!

21 darbinieks, t.sk. 14 aprūpētāji



SARC Seda paveiktais 2022-2023

07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!

Pabeigta lifta izbūve



Kopējie ieguldījumi

07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!

No 2017.-2021. gadam kopā vairāk kā 250 000 eur (t.sk. elektroinstalāciju 
nomaiņa, remontdarbi istabiņās un koplietošanas telpās, mainīta 
ugunsdrošības sistēma, mēbeles, izveidota klientu virtuve u.c. darbi)

2023. gadā iegādāta automašīna Dacia Sandero 18 150 eur

2022.-2023. gadā pabeigta lifta izbūve 175 000, eur 



07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!



Primāri nepieciešamie darbi 2024/2025 gadam

07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!

Jumta maiņa galvenajam korpusam un administrācijas ēkai

Siltomizolācija galvenajam korpusam un administrācijas ēkai

Galvenā korpusa elekroinstalāciju demontāža un nomaiņa bēniņos

Ventilācijas sistēmas maiņa

Logu maiņa

Sanitāro telpu remonts

Apkārtnes labiekārtošana (šķūņa demontēšana, celiņu asfaltēšana)



Virsraksts

07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!

Teksts

Teksts



Virsraksts

07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!

Teksts

Teksts



Saziņai

07.11.2024  I     Kopā varam palīdzēt!

Vivita Ķīkule
Vidzemes komitejas izpilddirektore

Semināra iela 23
Valka, Latvija, LV - 4701

lsk.vidzeme@redcross.lv

+371 25668251

www.redcross.lv

@LatvijasSarkanaisKrusts

@lsk.jaunatne

LSK Jaunatne


	Slide 1: Kopā varam palīdzēt!
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18

